

TRIGLAV BH OSIGURANJE, D.D. SARAJEVO
DOLINA BR. 8, 71000 SARAJEVO



PG-D-DNZ
11-03-bh

DOPUNSKI UVJETI ZA DODATNO OSIGURANJE OD POSLJEDICA NESRETNOG SLUČAJA-NEZGODE

Član 1 – OPĆE ODREDBE

- [1] Dodatnim osiguranjem osoba od posljedica nesretnog slučaja/nezgode moguće se je osigurati za slučaj smrti usljed nesretnog slučaja-nezgode, za potpunu ili djelimičnu trajnu invalidnost zbog nesretnog slučaja-nezgode i za dnevnu naknadu za boravak u bolnici, ako se osigurana osoba usljed nesretnog slučaja-nezgode liječila i boravila u bolnici.
- [2] Ako je dodatno osiguranje od posljedica nesretnog slučaja/nesretnog slučaja-nezgode priključeno osnovnom osiguranju života, sastavni je dio ugovora osiguranja života s priključenim dodatnim osiguranjem od posljedica nesretnog slučaja/nesretnog slučaja-nezgode, koji je sklopljen između ugovarača osiguranja i Triglav BH Osiguranja dd (u daljnjem tekstu: Osiguravač) i dopunskim uvjetima za dodatno osiguranje od posljedica nesretnog slučaja-nezgode.
- [3] Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja-nezgode važe i za dodatno osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja-nezgode sa sljedećim promjenama:
- 1/ za početak i kraj osiguranja te obaveza Osiguravača vrijede odredbe Općih uvjeta osnovnog osiguranja života. Za otkaz važe odredbe Općih uvjeta za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja-nezgode;
 - 2/ osobe, čija je opća radna sposobnost zbog prirodnih ili stečenih tjelesnih mana i nedostataka ili bolesti smanjena, moguće je osigurati po povećanim premijskim stopama prema odredbama premijskog cjenika i posebnim uvjetima za osiguranje povećanih rizika. U slučaju povećane opasnosti nastanka osiguranog slučaja zbog obavljanja zanimanja(posla) ili zbog sportske djelatnosti, u skladu s premijskim cjenikom obračunava se doplatak na premiju osiguranja;
 - 3/ u slučaju povećanja ili smanjenja osigurane sume ovog osiguranja, Osiguravač ima obavezu po novoj osiguranoj sumi od 00.00 sati onog dana koji je na polici s dodatkom naveden kao početak promjene;
 - 4/ za korisniku važe odredbe u polici, odnosno ponudi.
- [4] Ako invalidnost zbog jednog nesretnog slučaja-nezgode po tabeli invalidnosti iznosi 100% ili više, osigurana suma za trajnu invalidnost se udvostručuje.
- [5] Ukoliko je ugovorena mjesečna renta, Osiguravač ima obavezu da u slučaju jednog nesretnog slučaja-nezgode u kojem osigurana osoba prema tabelama invaliditeta ima invaliditet 50% ili više, isplaćuje mjesečnu rentu u periodu od 5 godina. U ovom slučaju osiguranje mjesečne rente se prekida.
- [6] Osiguravač isplaćuje 120% ugovorene osigurane sume za slučaj smrti usljed nesretnog slučaja-nezgode ukoliko osigurana osoba, u skladu sa Općim uvjetima za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja-nezgode, umre u saobraćajnoj nesreći ili u roku od godinu dana od saobraćajne nesreće od posljedica iste. Za saobraćajnu nesreću koja se dogodila u određenom prevoznom sredstvu vrijede sve zakonske odredbe koje vrijede za odgovarajuće prevozno sredstvo.

Član 2 – ZAVRŠNE ODREDBE

Dopunski uvjeti za dodatno osiguranje od posljedica nesretnog slučaja-nezgode važe pored Općih uvjeta za životno osiguranje i Općih uvjeta za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja-nezgode. Ako se njihov sadržaj razlikuje od općih uvjeta, važe ovi dopunski uvjeti.